Estado do a:-:anhao
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

H | |
i No Estado 1‘ Quiras Estados i
| +
. ‘ _ : ! Capital
Cargo ! ; . ! . i Faderal
| Cagtal | Demais | Canital Demais
| s | Loealidades | e | Localidades ‘
e | ! :
» HIEBEE | RS 350,00 | RS 200,00 | RS 500,00 | RS 350,00 | RS 650,00
o VICE-PREFEITO Ainansasal sl ls jor e R
SECRETARIO MUNICIPAL | I ! I
< CHEFE DE GABINETE | ! ! 1
: PROCURADOR — b o e | me 23n an | _
ooty | RS 250,00 RS 165,00 | RS 330,00 | RS 200,00 | RS 385,00
_ SSESSOR DE  RELAGOE: | | T |
:‘;_'_ ‘TITUCIONAL E PLANEJAMENTO i :
| L | i
'. DIRET(IR DE DEPARTAMENTO | o mois ;e | mocs 4 ‘ 5 N g e
| R$230,0C | R$ 115,00 | R$230,00 ' R® 170, 345,00
P _COORDENADOR _ _:R 'j_:l( =S 115,00 1 RS 220.C | R 170,00 :RS 145 G0
i ] |
DEMAIS SERVIDORES | RS 200,00 | RS 100,00 ! RE 270,00 | RS 135,00
x

| R$ 270,00
|

Avt, 5° - Esta Lei entvard em vigor n
todas as disposicées «m conf.rerio.

a data de susa pul

GABINETE DA PRE|'EITA MUNICIPAL DE LINAS,
MARANHAQ, AQO ViGESIMO PRIMEIRG DIA DG'
DE DOIS MIL B DEZTSSETE.
LP (IJ Barroso
va arroso
Vaimira Mlyraclgn;rra gen Rundipdcl Barroso
Prefeita Mumnicipal

icacdo, revogadas

ESTADO DO

IES DE FEVEREIRC

Praca Tuas Cameiro, 402 — Centzo, Colinas /MA
CNI‘I 06.113.682 /0C03-25



ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPEN}
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio:

Processo N N® Empenho

OR - Ordinario | 118565

I Tipo de én?penho‘

Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emitente. i Ficha: Data da Emissac

10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL. SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL i 282 03/05/21

Fungdo  SubFungao: Programa: Tipo Sequéncia: Agdo

08 1_22 ) 0052 2052 Manut. Sec. Mu_n‘_qe___Ag,sig.“t.‘Sgpiral‘, Seguranga Alimentar e Defesa Cw1|

| SubAgao: Descrigao:

Matureza da Despesa
3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL
SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado

Credor

ELIANA GOMES DE SOUZA TEIXEIRA

CNPJ/CPF Inscricao Estadual/RG:
918.509.243-68

| Endereco: Telefone
Cidade: CEP: UF

{“Bascricao g6 Empanho.
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:
CONCESSAQ DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, COM
INTUITO DE PARTICIPAR DE UMA CAPACITACAO NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A QUATIDADE DE 01

NIARIA, NO PERIODO DE 04 DE MAIO DE 2023, A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE ASSESSORA TECNICA, CONFORI
DOCUMENTOS ANEXO.

Dacumenta Fiscal

Valor Total:

200,00

“Yalor do documento por extenso
H ****irk*****?****t*******t***ki******************i&i***********l—
duzentos reais

IModaiidade da Licitagao N° Pracesso Licitalorio PROCESSO T Fonte:
DISPENSA | ' 00 - Recursos Ordinarios
Ficha ' " "Empenhado ate a Data " Saido Anterior N T importancia: Saldo Alual
282 - 13.490,00 6.060,00 200,00
| DADOS ORGAMENTARIOS ' o Reservado | Grgic
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
| 08 | Assisténcia Social

0052  Administracdo Geral
| 2052 Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranga Alimentar e Defesa Civil

J

|

122 Administracdo Geral ‘
1

|

|

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL E

Altorizo o Empenho dessa Des'pes'a"' " Essa despe;a_fc_)iuémpenhada em Crédito F"F(')’p}in?‘
Fm 03/05/2023 | Em: 03/05/2023

)
IVAN PRUDENCIO DA SILVA

Assessor de Relacdes Instituc. e Planejamanto

BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Contador CRC 013306/0-9



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAC ~

118565 / 1
NOTADE UIQUIDACAO T q FICHA ZB<4 DATA: U3TIO7ZULS REQUISICAO N*:
|
| ucimacio: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  03/05/2027
NOME ELIANA GOMES DE SOUZA TEIXEIRA 918.509.243-68 copige 1579
ENDERECO
FONTE DE RECURSO DESCRIGAQ DO MATERIAL E/OU SERVICO Al
Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAOQ DE DIARIAS PARA REALlZACAO DE
501 Outros Recursos ndo Vinculados VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO LI
0o Recursos Ordinarios MUNICIPAL, COM O INTUITO DE PARTICIPAR DE UMA 200
T B CAPACITACAO NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, ) De
ool i rosiiis i lioeliinia UTILIZANDO A QUATIDADE DE 01 DIARIA, NO PERIODO
. N " DE 04 DE MAIO DE 2023, A SERVIDORA OCUPA O
CARGO DE ASSESSORA TECNICA, CONFORME
OR SOMA 2001
[ CODIGO CLASSIFICAGACQ DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
339014 01 DIARIAS - CIVIL
08.122.0052.2052.0000 Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranga Alimentar e Defesa Civil
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
200,00 200,00 200,00 0
VALOR A SER PAGO R$ i
duzentos reais rrrerns et
DESCONTOS B
TOTAL DE DESCONTOS 0,00

LIOUIDAGAD AUTORIZADA EM  03/05/2023

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDACAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA. ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

DATA
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
_ DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA
=
{ DESPESA PAGA EM RECIBO
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBHEMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDACA!

MNOME

CNPJI/CPF:




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2023
CFICHA: ' DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO:  DADOS DO EMPENHO: TIPO:
i |
- N°: 282 N°. 01553 Data: 03/05/2023 1 Ne°: 118565 Data: 03/05/2023
Credor... ELIANA GOMES DE SOUZA TEIXEIRA CNPJ: 918.509.243-68
Endereco: CEP:
' Cidade..: Cod: 1579
- T T P OR TANCTA BRUTADE .07 L RS 200 s
DESCONTOS ... eereeeeceee e R$ 0.06
. IMPORTANCIA LIQUIDA DE .................. R$ 200.00
LIQUIDADA ADESPESAEM: | PAGUE-SEEM: PAGOEM:
' 03/05/2023 | 03/05/2023 03/05/2023
i
IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Pianejamanto SECRETARIA DE FINANCAS
HISTORICO

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, COM O INTUITO
DE PARTICIPAR DE UMA CAPACITAGCAO NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A QUATIDADE DE 01 DIARIA, NO PERIODO
DE 04 DE MAIO DE 2023, A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE ASSESSORA TECNICA, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

) N " CLASSIFICACAO DA DESPESA
: 02 f PODER EXECUTIVO
{ 021000 i SEC. MUNL DE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALIM. DEF. CIVIL
08 Assisténcia Social
i 122 Administragdo Geral
' 0052 Administracdo Geral
2052 Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranga Alimentar e Defe
3.3.90.14.00 Diarias - Civil
' h " ' CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Brute S 720000 [Banco [ Conta Cheque T valerRs
001 2831422  RR$200.00
* Valor Liquido 200,00
i RECIBO
RECEB!I DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 200.00
(duzentosreais)iﬁﬁﬁtﬁﬁt'.'t‘ﬁtﬁﬁ"‘tt‘*'*k'ﬁﬁ"tﬁ.ﬁ"QQ"'.'C..ﬁﬁﬁi*.ﬁ.ﬁ.ﬁ‘ﬁﬁ""..."ﬁ"0 '''''
DATA: 03/05/2023
DOCUMENTO ANEXO

Credor..  ELIANA GOMES DE SOUZA TEIXEIRA
CNPJ/CPF: 918.500.243-68




03/05/2023, 16:51 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PREF MUNICIPAL DE COLINAS
Agéncia 1312-9

Conta corrente 283142-2

Creditado

Nome ELIANA GOMES DE SOUZA
Agéncia 2789-8

Conta corrente 8352-6

Valor 200,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 03/05/2023 16:50:35

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 03/05/2023 16:50:59

Transagao efetuada com sucesso.

\@e/ Transacdo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVABARROSO.

https:llautoatendlmento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/templatel~2Fpendencias-2FGTPY.bb

2/2



Estac!o do Maranhao \ ¥
MUNICIPIO DE COLINAS ol

Colinas, 03 de maio de 2023.

Ivan Prudéncio da Silva
Assessor de Relagdes Inst. Planejamentos.

Venho pelo presente solicitar a V.S.2. A concesséo de (01) diaria para a servidora
Eliana Gomes de Sousa Teixeira, Assessora técnica, para participar de uma capacitacao,
na cidade de S&o Luis —=MA, no dia 04 de maio de 2023.

Segue em anexo o pedido de concessao de diarias.
Os recursos orgcamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da
Unidade orgcamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio
UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

DDMN |:T('\ A‘l"l\llﬁl\hl: Manitanaia Aa CAanrataria Mimininal Aa AacictAnain
I IWJSY L) | T— I'la'lulcll?qu G WO TLC T VI N Pa’ \‘\- r \OOIQtGI wic

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag: 2789-8
C/C: 8352-6
Banco do Brasil

-

] liviniva Counitan
ana G WIHVeIIA 1 1 vilaw

un. de Assist. Social

= <«

Sec.

Praga Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




20 N
_,
:.Q{ % Estado do Maranhao \. %% ./
MUNICIPIO DE COLINAS N 2
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS Ne:
COLINAS — MARANHAO PARA VIAGEM A SERVICO 335

iLMViO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAD GERAL

Solicitamos autorizar a concesséo de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizacdo de viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a

seguir.

Nome do (a) Servidor (a):Eliana Gomes de Sousa Teixeira | Cargo/Fungao: Assessora
técnica
Lotacdo: Sec Mun de Assistente Social
DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista Data Prevista de Meio de Transporte
de Saida Retorno
Cclinas —E8o 03/05/2023 04/05/2022 X
Luis/MA
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias (Art. 1° Dec.
02/2015) Veiculo Praprio Valor Total
(v]
Quantidade V?I,o r Subtotal (AL.&) Airecaber
Unitario
01 R$ 200,00 | R$ 200,00 200,00
Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ]
Local e Data Requerente
CPF
Colinas - MA 918.509.243-68 Emg d’zSom
03/05/2023 jf <,
CRESS 04@‘5 & Reglao
DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
Data: / /
Autorizo a concessdo e o pagamento das diarias Jardania Viana de Oliveira
solicitadas na forma da Lei.

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — SEMAS
Rua Macédo Filho — N° 667 — Centro — CEP:65.690-000
CNPJ:17.503.720/0001-72

Oficio N° 30/2023

Colinas, 03 de Maio de 2023.
Joana Freitas
Chefe de Gabinete

Assunto: Solicitagdo de diérias;
Senhora,

Cumprimentando-a, sirvo-me do presente expediente para solicitar a concessdo de
01 diéria para Eliana Gomes de Sousa Teixeira, portadora do CPF: 918.509.243-68, C/C
8352-6, Agéncia: 2789-8, Assessora Técnica da Secretaria Mun. de Assisténcia Social,
para a mesma ir até SAo Luis - MA participar de uma capacitagdo no dia 04 de Maio do

corrente ano.

Certo do atendimento, de ja agradeco

Atenciosamente

\wriiima Viang de Offveiro Freitas

Seguranco Alimentor e
Defeso Civil @ iguaidade Rodil

- :]ardania Via de Oli\l'ira Freil_as -

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Seguranga Alimentar e Nutricional ¢
Defesa Civil




